

**PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA EL AÑO 2020  
CUADRO COMPARATIVO ANALÍTICO 2019-2020**

MINISTERIO	VIVIENDA Y URBANISMO
SERVICIO	SERVIU REGIÓN DE ÑUBLE
PROGRAMA	SERVIU REGIÓN DE ÑUBLE

Partida: 18  
Capítulo: 36  
Programa: 01

			Miles de \$							
Sub-Título	Item	Asig	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	
			AÑO 2019 LEY DE PPTOS (Aprobada por el Congreso Nacional) (En \$ de 2019)	AÑO 2019 LEY DE PPTOS (Inicial+Reaj.+Leyes Especiales) (En \$ de 2019)	AÑO 2019 PRESUPUESTO VIGENTE A AGOSTO (En \$ de 2019)	AÑO 2019 EJECUCIÓN AL 31 DE AGOSTO (En \$ de 2019)	AÑO 2019 LEY DE PPTOS (Inicial+Reaj.+Leyes Especiales) (En \$ de 2020)	AÑO 2020 PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS (En \$ de 2020)	VARIACIÓN % (6)/(5)	
			<b>INGRESOS</b>	<b>7.309.310</b>	<b>7.315.532</b>	<b>7.348.806</b>	<b>656.163</b>	<b>7.505.736</b>	<b>32.503.754</b>	<b>333,1%</b>
06			<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>	<b>23.917</b>	<b>23.917</b>	<b>23.917</b>	<b>0</b>	<b>24.539</b>	<b>20</b>	<b>-99,9%</b>
	01		Arriendo de Activos no financieros	23.917	23.917	23.917	0	24.539	10	-100,0%
	03		Intereses	0	0	0	0	0	10	
07			<b>INGRESOS DE OPERACION</b>	<b>41.540</b>	<b>41.540</b>	<b>41.540</b>	<b>10.791</b>	<b>42.620</b>	<b>6.166</b>	<b>-85,5%</b>
	01		Venta de Bienes	41.530	41.530	41.530	0	42.610	10	-100,0%
	02		Venta de Servicios	10	10	10	10.791	10	6.156	61460,0%
08			<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>165.730</b>	<b>165.730</b>	<b>165.730</b>	<b>2.731</b>	<b>170.039</b>	<b>35.930</b>	<b>-78,9%</b>
	01		Recuperaciones y reembolsos por licencias médicas	120.112	120.112	120.112	2.731	123.235	35.910	-70,9%
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	10	10	10	0	10	10	0,0%
	99		Otros	45.608	45.608	45.608	0	46.794	10	-100,0%
09			<b>APORTE FISCAL</b>	<b>6.912.629</b>	<b>6.918.851</b>	<b>6.952.125</b>	<b>488.507</b>	<b>7.098.742</b>	<b>32.207.607</b>	<b>353,7%</b>
	01		Libre	6.912.629	6.918.851	6.952.125	488.507	7.098.742	32.207.607	353,7%
10			<b>VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10</b>	
	99		Otros Activos no Financieros	0	0	0	0	0	10	
12			<b>RECUPERACION DE PRESTAMOS</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>0</b>	<b>10</b>	<b>167.544</b>	<b>1675340,0%</b>
	02		Hipotecarios	10	10	10	0	10	167.544	1675340,0%
13			<b>TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL</b>	<b>165.484</b>	<b>165.484</b>	<b>165.484</b>	<b>154.134</b>	<b>169.786</b>	<b>63.477</b>	<b>-62,6%</b>
	03		De Otras Entidades Públicas	165.484	165.484	165.484	154.134	169.786	63.477	-62,6%
		001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	165.480	165.480	165.480	154.134	169.782	63.477	-62,6%
		002	De Municipalidades para Mej.Condominios Sociales	0	0	4	0	0	0	
		003	De Municipalidades para Prog.Rehab.Espacios Públicos	4	4	0	0	4	0	-100,0%
15			<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23.000</b>	
			<b>GASTOS</b>	<b>7.309.310</b>	<b>7.315.532</b>	<b>7.348.806</b>	<b>627.038</b>	<b>7.505.736</b>	<b>30.290.945</b>	<b>303,6%</b>
21			<b>GASTOS EN PERSONAL</b>	<b>1.281.799</b>	<b>1.288.021</b>	<b>1.365.615</b>	<b>466.373</b>	<b>1.321.510</b>	<b>2.214.184</b>	<b>67,5%</b>
22			<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	<b>213.955</b>	<b>213.955</b>	<b>213.955</b>	<b>64.312</b>	<b>219.518</b>	<b>340.589</b>	<b>55,2%</b>
26			<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>0</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>0,0%</b>
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	10	10	10	0	10	10	0,0%
29			<b>ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>	<b>68.447</b>	<b>68.447</b>	<b>68.447</b>	<b>23.136</b>	<b>70.227</b>	<b>21.975</b>	<b>-68,7%</b>
	04		Mobiliario y Otros	61.712	61.712	61.712	21.849	63.317	15.065	-76,2%
	05		Máquinas y Equipos	6.735	6.735	6.735	1.287	6.910	6.910	0,0%
31			<b>INICIATIVAS DE INVERSION</b>	<b>3.063.155</b>	<b>3.063.155</b>	<b>3.018.835</b>	<b>1.524</b>	<b>3.142.797</b>	<b>7.620.030</b>	<b>142,5%</b>
	02		Proyectos	3.063.155	3.063.155	3.018.835	1.524	3.142.797	7.620.030	142,5%
32			<b>PRESTAMOS</b>	<b>681.934</b>	<b>681.934</b>	<b>681.934</b>	<b>0</b>	<b>699.664</b>	<b>8.934.741</b>	<b>1177,0%</b>
	02		Hipotecarios	681.934	681.934	681.934	0	699.664	8.934.741	1177,0%
		003	Préstamos Subsidios Habitacional	681.934	681.934	681.934	0	699.664	8.934.741	1177,0%
33			<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	<b>2.000.010</b>	<b>2.000.010</b>	<b>2.000.010</b>	<b>71.693</b>	<b>2.052.010</b>	<b>11.158.416</b>	<b>443,8%</b>
	01		Al Sector Privado	2.000.010	2.000.010	2.000.010	71.693	2.052.010	11.158.416	443,8%
		028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	0	0	161.441	0	0	3.618.449	
		132	Sistema Integrado de Subsidio	279.849	279.849	279.849	0	287.125	3.157.104	999,6%
		133	Fondo Solidario Elección de Vivienda	1.333.865	1.333.865	1.308.865	71.693	1.368.545		
		136	Programa Habitabilidad Rural	225.915	225.915	225.915	0	231.789	3.853.462	1562,5%
		135	Programa de Mejoramiento de Vivienda y Barrios (DS 27/2016)	160.381	160.381	23.940	0	164.551	529.401	221,7%
34			<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.000</b>	
	07		Deuda Flotante	0	0	0	0	0	1.000	
Gasto de Estado de Operaciones = GASTOS-(Subt.25+30+32+34+35)+			6.627.376	6.633.598	6.666.872	627.038	6.806.072	21.355.204	213,8%	
Ítem25,01+Intereses y Otros Gastos Financieros de Deuda										